1

Legattu.

4 D
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ordinationibus et constitutionibus quas pro utilitate Cisterc.

Ordinis edidit, inter caetera statuit et etiam ordinavit Abbates

Monasteriorum et aliorum locorum Conventualium, dicti Ordinis

regiminibus praesidentes, si, dum extra Monasteria et loca ipsorum

constiterint, de proventibus Monasteriorum et locorum ipsorum,

vel aliunde, pecunias aliquas eos recipere forte contigerit, in

eorum regressu ad Monasteria et loca praedicta dictas pecunias

traderent bursariis in Monasteriis et locis ipsis deputatis, si qua
de istis pecuniis expensis disset 1

computatis : Abbates vero, seu

alii regiminibus praesidentes, si secus altemptare, vel sibi retinere

talia praesumerent, ab ingresssu ecclesise ac Divinis Officiis, post

lapsum duorum mensium a die regressus
2
hujus computandorum,

tamdiu suspensi existerent donee ea traderent bursariis [228
b

col. 2] memoratis. Cum autem nuper pro parte dilectorum

filiorum Johannis Abbatis Cistercii, ac cseterorum Co-Abbatum

suorum, pridem in Generali Capitulo congregatorum, suo et

omnium aliorum Abbatum Cisterc. Ordinis nomine, fuit humiliter

[petitum]
3

ut, cum praemissa eisdem Abbatibus et Praesidentibus,

qui, virtute suae regulae, plenam administrationem habere nos-

cuntur, et juxta regulam ipsam de omnibus ordinare gravia valde

videantur, et exinde videatur vilescere auctoritas officii pastoralis,

ac subditi, se quoad hoc superioribus majores
4

suspicantes, in

pluribus non obsequ[u]ntur superiorum nutibus sicut prius, in

1 It is not easy to supply the word that is required here. The reading in the

Coucher appears to be disset, the first half of the same being at the end of a line,

and terminating with a long s, and the other at the beginning of the following line.

The meaning appears to be "
if any balance remained when account had been given

of the expences incurred." But it seems impossible to fit the fragment dissent if it

be a fragment, and not a mere slip of the pen into any word or short phrase implying
this. [ Tradi\dissint might possibly meet the exigency.

*
Regressis.

3 There is an obvious omission here, and it would seem that it must be of necessity

supplied by the insertion of some such word as this. Reprcesentatum or sollicitatum

might, perhaps, have answered the purpose equally well.

4
Majoribus,
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animarum suarum dispendium et contemptum obedientiae regu-

laris, super hoc de op[p]ortuno remedio providere salubriter

dignaremur. Nos considerantes attentius quod in tranquillitate

cordis Auctori pacis acceptius deservitur, ex hiis et aliis rationa-

bilibus causis moventibus ad hoc, omnium vestrum precibus

inducti, et eorundem Abbatum devotis supplicationibus inclinati,

psena[m] suspensionis
1 auctoritate Apostolica, praesentium tenore

suspendimus, quousque super hoc aliud duxerimus ordinandum,
volentes et auctoritate eadem concedentes quod si qui Abbates

seu Praesidentes paenam hujus[modi] incurrerint, ab ilia per
dilectos filios, Priores claustrales Monasteriorum et aliorum

locorum suorum, quibus super hoc concedimus facultatem, absolvi

valeant, et cum eis super irregularitate per eos contracta forsitan

dispensari. Nulli ergo etc. Data Avinion.2 Nonas Octobris,

Pontificatus nostri A i.

[CCCLX. GENERAL MANDATE ADDRESSED BY THE SAME
POPE TO THE PRIOR OF DURHAM ENJOINING ON HIM
THE MOST CAREFUL PRESERVATION OF THE PRIVILEGES

AND INDULGENCES CONCEDED TO THE CISTERCIAN

ORDER, NO CONSIDERATION BEING ALLOWED TO INTER-

FERE TO THE CONTRARY.]

Congerfcatto Dicecta (Cptecopo [sic] 2Dunelmen0t pec Clementem

papam quintum* 5.

Clemens Ep'us etc. dilecto filio, Priori 3 Ecclesiae Dunelm.,

salutem. Etsi quibuslibet personis ecclesiasticis, praesertim sub

1 At this point in the original the words et kujus are inserted, to the manifest ruin

of the sense. There can be no question on collation with the corresponding entry in

the Tabula Sententialis, that the precediug pcena ought to be poenam, and that thus

the entire clause is incorrect.

2 See the first note to the preceding document.

3 Notwithstanding the presence of the title "Episcopo" in the heading, there can

be no doubt that the present missive is really addressed to the Prior, not to the

Bishop. See Tabula Sententialis, p. 107 and note.

564 The Furness Coucher.

Religionis habitu, Domino militantibus, Apostolicum debeat

adesse praesidium, professores tamen Cisterc. Ordinis, utriusque

sexus, ne[22Q col. 2]pravorum hominum molestiis agitentur,

eo libentius protectionis munimine confovemus, quo praefatum

Ordinem in Ecclesia Dei conspicuum dilectione prosequimur

ampliori, ac illorum irijuriae gravius nos contingunt. Cum itaque,

sicut ad nostrum pervenit auditum, dilecti filii, Abbas Cistercii

ejusque Co-Abbates et fratres, ac dilectae in Christo filial, Abba-

tissae et sorores, earumque Conventus ipsius Cisterc. Ordinis, a

nonnullis qui nomen Domini recipere in vacuum non formidant,

in personis et bonis suis multipliciter molestentur Nos, volentes

ipsorum Abbatum, Fratrum, Abbatissarum, Sororum ac Con-

ventuum providere
1

quieti, et perversorum conatibus obviare,

discretioni tuae per Apost scripta mandamus quatinus per te vel

alium, seu alios, eisdem Abbatibus, Fratribus, Abbatissis, Soror-

ibus et Conventibus efficacis 2
praesidio dcfensionis assistens, non

permittas ipsos in personis et bonis eorum contra indulta privi-

legiorutn Sedis Apost. ab aliquibus indebite molestari, molesta-

tores hujusmodi, quicunque et cujuscunque Religionis, conditionis,

aut status [229
b
] existant, etiam si pontifical! praefulgeant digni-

tate, auctoritate nostra, appellatione postposita, compescendo,
non obstantibus [bullis] felicis recordationis Bonifacii Papa viii vi

,

praedecessoris nostri, qua 3 cavetur ne, cum actor et reus fuerint

ejusdem civitatis vel dioceseos, aliquis eorum extra ipsas, nisi in

certis casibus, ad judicium evocetur, et alia, nc conservatores a

Sede deputati praedicta, extra civitates et diocesas in quibus

deputati fuerint contra quoscunque procedere, sive alii vel aliis

vices suas committere, aut aliquos ultra unam dietam a fine

diocesis eorundem trahere praesumant ; quodque potestas et

jurisdictio conservatorum quo ad non caepta negotia per obitum

1 Providcri.
3

Efficationis.
3 The construction is somewhat irregular, but the sense is clear. Two Bulls are in

point of fact specified, and the word una
t responded to by alia a little lower, implies

the word bulla, which is the antecedent to this jua.
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concedentis, expiret, quam 1 de duabus dietis in Concilio Gcnerali,

et aliis quibuscunque constitutionibus ab eodem Bonifacio, vel

aliis praedec. nostris, Romanis Pontificibus, in contrarium super
hoc editis

;

2 dumniodo ultra tertiam vel quartam dietam aliquis

extra suam diocesim, auctoritate praesentium, non trahatur, seu

aliquibus communiter vel divisim a praedicta sic Sede indultis 3

[22Q
b col. 2] quod interdici,

4
suspendi vel excommunicari, seu

extra vel ultra certa loca ad judicium evocari non possunt per
litteras Apost. non facientes plenam et expressam de indulto

hujusmodi, eorumque personis, locis, vel ordinibus mentionem,
sed qualibet alia indulgentia dictae Sedis, generali vel speciali,

per quam tuae jurisdictions explicatio in hac parte valeat quo-
modolibet impediri, attentius provisurus, ne de hiis super quibus
lis est forte jam mota, seu quae causae cognitionem exigunt, et

quae indulta hujusmodi non contingunt, per te vel alium, seu alios,